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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér dhénien e mandatit 1€ deputetit i¢ Kuvendit té Republikés sé

Shqivérisé, kandidatit té lisiés shuméemeérore té Partisé Socialiste té Shqipérisé,

Qarku Tirané, zotif Pandeli Sotir Majko”.

PIESEMARRJA :

KQZ.

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Hirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: S’ka

Z. L Celibashi: Mirédita t€ gjithéve!l Né seancén e sotme publike kemi vetém njé
céshtje né rendin e dités, gé ka t¢ béjé me dhénien e mandatit 1€ deputetit t€ Kuvendit
t& Republikés s& Shqipériss, kandidatit t& listés shuméemérore t& Partisé Socialiste,

pér Qarkun Tirané. I japim fjalén Sekretarit pér t& relatuar mbi projektvendimin.

Z. ¥. Merkaj: Kuvendi 1 Shqipérisé ka njoftuar Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve
pér krijimin e vakancés né Kuvend, pér shkak & doréheqgjes s¢ zotit Algi Bllako, 1
zgjedhur deputet 1 zonés zgjedhore Qarku Tirané, 1 propozuar nga Partia Socialiste.
Partia Socialiste éshté regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e
datés 25 Prill 2021, me vendim t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, nr. 69, daté
15.02.2021. Komisioni Rregullator me vendim nr. 21 ka shpallur rezultatin
pérﬁmdimtaf t& zgjedhjeve lpér Kuvend, t& datés 25 Prill 2021. Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve népérmjet vendimit 409, dat¢ 23.06.2021, ka miratuar

shpérndarjen e mandateve midis subjekteve zgjedhore, pér caktimin e kandidatit
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fitues si dhe renditjen e kandidatéve, té& cilét nuk kané fituar mandat né bazé & numrit
t& votave parapélgyese. Nga lista ¢ Partisé Socialiste, zoti Algi Bllako &sht&€ me
numrin 19, ndérsa sipas kétij vendimi me numrin 19 éshtg zoti Pandeli Majko, pas
numrit 18. Refervar nenit 11 t& ligjit t& dekriminalizimit, verifikimi. dhe
vetédeklarimi 1 kushteve t¢ dhéna né két& ligj béhet pér ¢do kandidat t& listés
shuméemérore, pér zgjedhjet pararendése pér Kuvend, té cilit 1 takon t&8 marré
mandatin e deputetit. Kandidati pé&r deputet ka plotésuar dhe depozituar né
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit, ku rezulton se nuk
ka deklarvar asnjé t& dhéné, e cila ka & b&jé me ligjin pér ndalim, t& ligjit nr.138.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile
dhe Zyra e Gjendjes Gjyqésore, ku né pérgjigje t& kérkesés soné&, Drejtoria ¢
Pérgjithshme e Gjendjes Civile ende nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejioria e
Pérgjithshme e Burgjeve ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqgésore, ku rezulton se
kandidati pér deputet, zoti Pandeli Majko, nuk rezulton t& jetd i regjistruar né
regjistér me dénim penal t& formés s& preré, pra rezulton i padénuar. Verifikimet e
kryera, refervar pikés 2, t& nenit 5, t& vendimit nr. 17/2016, t& Kuvendit t&
Shqipérisé, pér kandidatin pér deputet, zoti Pandeli Majko, nuk pérbé&né kusht pér
moszgjedhjen e tij n& funksionin e deputetit. Pérsa mé sipér, mandati i ndérpreré i
zotit Alqi Bllako, 1 pérket kandidatit vijues té listgs shuméemérore t& Partisé
Socialiste t& zonés zgjedhore, Qarku Tirang, i renditur me numrin 19, zotit Pandeli

Majko. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shgyrtim dhe miratim, faleminderit!

£. L Celibashi: Miré, faleminderit! At€heré bazuar né sa ju relatuat, si dhe neni 19,
pika 1, shkronja “i” dhe “n”, pika 2, neni 163, pika 7, neni 164, pika 2, t& Kodit
Zgjedhor t& Republikés sé& Shqipérisé dhe nenit 11, t& ligjit nr.138/2015 “Pér

garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione
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publike”, si dhe kreut t& pesté, t& vendimit nr.17/2016, & Kuvendit t& Shqipérisé,
vendos:

Dhénien e mandatit t& deputetit t& Kuvendit t& Republikés s€ Shqipéris€, kandidatit
t& radhés né listén shuméemérore t& Partisé Socialiste 8 Shqipérisé, n€ zonén
zgjedhore Qarku Tirané, zotit Pandeli Sotir Majko.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe
Sanksioneve brenda 30 ditéve nga hyrja n& fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Miré faleminderit, seanca mbyllet.

Vendim nr. 140
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